Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0020C2B940004B00278E024EB402CDB9

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7224/16/12/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural - (SDR), Pedido de
patrolamento, cascalhamento  e roçada na estrada
Trilha Jardim, estrada principal da Santa Maria, até
a ponte da santa maria - 7º distrito.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que a referida estrada está em

péssimas condições, sendo que, devido a falta de conservação, o acúmulo de buracos e

de capoeira invadindo a estrada tem prejudicado o tráfego de pessoas e meios de

transporte aos moradores da região.Diante do exposto, encaminhamos este pedido, na

expectativa de  contar com o apoio do Poder Executivo Municipal, para soluções deste

problema com maior urgência possível. A pedido Eder Blank.

Sala das sessões , 15 de dezembro de 2020

______________________________
ANDERSON DE FREITAS GARCIA

LIDER DA BANCADA DO PTB